
 

Zarządzenie 7/2024 

Rektora Wyższej Szkoły Biznesu w Gorzowie Wlkp. 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

w sprawie: utworzenia jednolitych studiów magisterskich na kierunku Psychologia w– profil 
praktyczny 

 
 

Na podstawie art. 23 ust.2 pkt 8  w związku z art. 53 Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U.2023.poz. 742), §9 ust 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 
sprawie studiów z dnia 27.09.2018 [Dz. U. 2023 poz. 2787] i § 19 pkt 4 ppkt 9 Statutu WSB, 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Rektor zarządza utworzenie w Wyższej Szkole Biznesu w Gorzowie Wielkopolskim kierunku studiów o 
nazwie: Psychologia – profil praktyczny. 

 
§ 2 

Studia na kierunku Psychologia będą realizowane jako jednolite studia magisterskie o profilu 
praktycznym, w formie studiów niestacjonarnych. 

§ 3 
Kierunek studiów Psychologia  przyporządkowuje się do dziedziny nauk społecznych, w dyscyplinach: 
psychologia, nauki socjologiczne, nauki o zarządzaniu i jakości, nauki medyczne, nauki o zdrowiu, 
pedagogika. 

§ 4 
Wskaźniki określone w § 3 ust. 1 pkt 1, 4, 6, 7, 8, § 3 ust. 2, 3, 4 i ust. 5 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. poz. 1861, z późn. 
zm.), a także informacja o warunku określonym w art. 73 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U z 2020 r. poz. 85, , z późn. zm.) dotyczące programu 
studiów na wnioskowanym kierunku studiów, poziomie i profilu zawiera załącznik nr 1. 

§ 5 
Wskazane w ust. 1 studia zostaną utworzone po uzyskaniu stosownej decyzji (zgody) Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego, wydanej po zasięgnięciu wymaganej opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej. 

 
§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
Gorzów Wlkp. 27.03.2024 r. 



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia 7/2024 

 

Tabela 1 

Wskaźniki dotyczące programu studiów na kierunku, poziomie i profilu  

Liczba semestrów konieczna do ukończenia studiów na danym 
poziomie 

10 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym 
poziomie 

300 

Łączna liczba godzin zajęć 2708, w tym: 
 1748 z bezpośrednim udziałem 

prowadzącego i 960 godzin 
praktyk 

Łączna liczba godzin  zajęć prowadzonych na wnioskowanym 
kierunku,  przez nauczycieli akademickich zatrudnionych w 
uczelni składającej wniosek jako podstawowym miejscu pracy 

1308* 

Procentowy udział liczby punktów ECTS dla każdej z dyscyplin, do 
których przyporządkowany jest kierunek w liczbie punktów ECTS 
koniecznej do ukończenia studiów na danym poziomie – w 
przypadku kierunku przyporządkowanego do więcej niż jednej 
dyscypliny 

• Psychologia (dyscyplina 
wiodąca): 76% 

• Nauki socjologiczne: 8% 
• Nauki o zarządzaniu 

i jakości: 7% 
• Pedagogika: 4% 
• Nauki medyczne: 3% 
• Nauki o zdrowiu: 2% 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach 
zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli 
akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia 

270 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach 
zajęć kształtujących umiejętności praktyczne 

180 

Liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach zajęć z 
dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych – w 
przypadku kierunków studiów przyporządkowanych do dyscyplin w 
ramach dziedzin innych niż odpowiednio nauki humanistyczne lub 
nauki społeczne 

4 

Liczba punktów ECTS przyporządkowana zajęciom lub grupom zajęć 
do wyboru 

132 

Wymiar praktyk zawodowych oraz liczba punktów ECTS, jaką 
student musi uzyskać w ramach tych praktyk 

960 godzin / 36 ECTS 

Liczba godzin zajęć z wychowania fizycznego – w przypadku 
stacjonarnych studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów 
magisterskich 

- 

 

Łączna liczba godzin  w przypadku uruchomienia wszystkich trzech specjalizacji wynosi 2188 
godzin zajęć bez praktyk. Wyliczone godziny nauczycieli akademickich zatrudnionych na 
umowę o pracę obejmują wszystkie zajęcia ogólne i specjalizacyjne , w tym seminaria 
magisterskie (3x60 h), warsztaty do wyboru 81 h, konwersatoria do wyboru 108 h – łącznie 
1308 godzin, co stanowi 59,7 %.  

 

 

 



 

Tabela 2 

Zajęcia lub grupy zajęć kształtujących umiejętności praktyczne* 

Nazwa zajęć lub grupy zajęć Forma/ formy zajęć 
Łączna 
liczba 
godzin 

Liczba 
punktów 

ECTS 

RAZEM zajęcia kształtujące umiejętności praktyczne: 1877 180 

Grupa A.  PRZEDMIOTY OBOWIĄZKOWE  590 91 

Filozofia z elementami logiki ćwiczenia 9 2 

Umiejętności akademickie ćwiczenia 4 1 

Biologiczne podstawy zachowań ludzkich ćwiczenia 18 3 

Wprowadzenie do psychologii i historia myśli 
psychologicznej 

ćwiczenia 12 2 

Podstawy zarządzania ćwiczenia 15 2 

Technologie informacyjne laboratoria 24 4 

Psychologia społeczna ćwiczenia 15 3 

Teorie emocji i motywacji ćwiczenia 15 3 

Psychologia różnic indywidualnych ćwiczenia 18 3 

Psychologia rozwojowa wieku dziecięcego  ćwiczenia 15 3 

Psychologia rozwoju człowieka - adolescencja 
i dorosłość 

ćwiczenia 15 3 

Procesy poznawcze ćwiczenia 21 3 

Psychologia osobowości ćwiczenia 21 3 

Wprowadzenie do metodologii badań 
społecznych 

ćwiczenia 12 2 

Zastosowanie statystyki w psychologii ćwiczenia 18 3 

Podstawy psychologii zarządzania ćwiczenia 15 1 

Aspekty prawne i etyczne zawodu psychologa ćwiczenia 12 2 

Podstawy psychometrii ćwiczenia 15 2 

Psychopatologia ćwiczenia 15 3 

Podstawy pomocy psychologicznej ćwiczenia 15 2 

Diagnoza psychologiczna ćwiczenia 42 7 

Metody ilościowe i jakościowe w badaniach 
psychologicznych 

ćwiczenia 15 2 

Konstruowanie narzędzi psychometrycznych ćwiczenia, warsztaty 30 4 

Pomoc psychologiczna indywidualna i grupowa warsztaty 21 3 

Wprowadzenie do psychoterapii ćwiczenia 18 3 

Podstawy psychiatrii ćwiczenia 12 2 

Neuropsychologia ćwiczenia 12 2 

Psychogeriatria ćwiczenia 9 2 

Metody coachingowe w pracy psychologa warsztaty 18 3 

Język obcy: angielski/ niemiecki do wyboru lektoraty 72 9 

Język obcy w psychologii: angielski/ niemiecki 
do wyboru 

lektoraty 30 4 

Szkolenie biblioteczne ćwiczenia 2 0 

Szkolenie BHP i p.poż. ćwiczenia 5 0 

Grupa B.  PRZEDMIOTY OBOWIĄZKOWE DO WYBORU 

B3.  WARSZTATY OBOWIĄZKOWE DO WYBORU  
(po 9 godz. / 1 ECTS) 

135 15 

Aktywne metody poszukiwania pracy warsztaty 9 1 

Elementy Assessment  Development Centre warsztaty 9 1 

Elementy uważności w pracy psychologa warsztaty 9 1 



Integracja i współpraca w zespole warsztaty 9 1 

Komunikacja interpersonalna warsztaty 9 1 

Komunikacja z osobami ze specjalnymi 
potrzebami 

warsztaty 9 1 

Konstruktywne rozwiązywanie konfliktów warsztaty 9 1 

Mapy myśli - kreatywne notowanie warsztaty 9 1 

Mediacje w rozwiązywaniu konfliktów warsztaty 9 1 

Pamięć i uczenie się warsztaty 9 1 

Podejmowanie decyzji i myślenie krytyczne warsztaty 9 1 

Profesjonalna obsługa klienta warsztaty 9 1 

Sztuka negocjacji warsztaty 9 1 

Techniki autoprezentacji warsztaty 9 1 

Techniki aktywizacji zawodowej warsztaty 9 1 

Trening intrapsychologiczny i interpersonalny warsztaty 9 1 

Wystąpienia publiczne warsztaty 9 1 

Zarządzanie sobą w czasie warsztaty 9 1 

B4.  POZOSTAŁE PRZEDMIOTY OBOWIĄZKOWE DO WYBORU 66 17 

Seminarium magisterskie (IV, V rok) ćwiczenia 60 16 

Wizyta studyjna ćwiczenia 6 1 

Grupa C.  SPECJALIZACJE DO WYBORU 

C1.  Specjalizacja: PSYCHOLOGIA W BIZNESIE (PB) 1143 65 

Zarządzanie kapitałem ludzkim ćwiczenia 15 2 

Podstawy przywództwa ćwiczenia 15 2 

Rola motywacji w środowisku pracy warsztaty 12 1 

Rola procesów psychologicznych w budowaniu 
zespołu 

warsztaty 15 2 

Public relations w organizacji ćwiczenia 15 1 

Samodzielny projekt badawczy PB projekt 30 8 

Narzędzia psychometryczne w biznesie warsztaty 18 3 

Psychologiczne uwarunkowania procesów 
rekrutacyjnych 

ćwiczenia 15 2 

Psychologiczne aspekty perswazji i manipulacji ćwiczenia 24 4 

Umiejętności trenerskie psychologa warsztaty 24 4 

Praktyki zawodowe PB ćwiczenia 960 36 

C2.  Specjalizacja: PSYCHOLOGIA SPOŁECZNO-
WYCHOWAWCZA (PSW) 

1086 57 

Wprowadzenie do pedagogiki ćwiczenia 9 1 

Zaburzenia rozwoju mowy, języka i umiejętności 
szkolnych 

warsztaty 15 2 

Psychopatologia dzieci i młodzieży ćwiczenia 15 1 

Psychologia wychowawcza ćwiczenia 12 2 

Samodzielny projekt badawczy PSW projekt 30 8 

Rola regulacji emocji w profilaktyce stresu ćwiczenia 9 1 

Mediacje szkolne i rówieśnicze warsztaty 12 2 

Integracja sensoryczna - diagnoza i terapia dzieci 
i młodzieży 

ćwiczenia 12 2 

Doradztwo edukacyjno-zawodowe ćwiczenia 12 2 

Praktyki zawodowe PSW ćwiczenia 960 36 

C3.  Specjalizacja: PSYCHOLOGIA KLINICZNA I UZALEŻNIEŃ 
(PKU) 

1116 63 

Psychologia uzależnień ćwiczenia 12 1 

Psychopatologia dzieci i młodzieży ćwiczenia 15 1 



Profilaktyka uzależnień i formy pomocy osobom 
uzależnionym 

ćwiczenia 15 2 

Psychopatologia osób dorosłych ćwiczenia 15 2 

Psychoterapia indywidualna ćwiczenia 12 2 

Samodzielny projekt badawczy PKU projekt 30 8 

Psychoterapia grupowa ćwiczenia 12 2 

Psychosomatyka i somatopsychologia ćwiczenia 15 3 

Seksualność osób heteroseksualnych i LGBTQ+ ćwiczenia 15 3 

Diagnoza i orzecznictwo w psychologii klinicznej ćwiczenia 15 3 

Praktyki zawodowe PKU ćwiczenia 960 36 
 

* Kolejność przedmiotów wg układu w Harmonogramie realizacji programu studiów. 

* Do zajęć kształtujących umiejętności praktyczne zaliczono: ćwiczenia, warsztaty, lektoraty, laboratoria, projekty, 
praktyki zawodowe. Jeżeli przedmiot składa się z wykładów/ konwersatoriów oraz zajęć praktycznych (ćwiczenia/ 
warsztaty/ laboratoria/ projekty), wówczas do łącznej liczby godzin oraz ECTS został wyliczony procentowy udział zajęć 
praktycznych w danym przedmiocie.  

 

 

Tabela 3 

Zajęcia lub grupy zajęć do wyboru* 

Nazwa zajęć lub grupy zajęć Forma/ formy zajęć 
Łączna 
liczba 
godzin 

Liczba 
punktów 

ECTS 

RAZEM zajęcia do wyboru: 1569 132 

Grupa B.  PRZEDMIOTY OBOWIĄZKOWE DO WYBORU 

B1.  PRZEDMIOT HUMANISTYCZNY DO WYBORU  
       (po 12 godz. / 2 ECTS) 

24 4 

Etyka konwersatoria 12 2 

Etykieta językowa i etyka języka konwersatoria 12 2 

Kultura języka polskiego konwersatoria 12 2 

Kultura komunikacji werbalnej konwersatoria 12 2 

B2.  KONWERSATORIA OBOWIĄZKOWE DO WYBORU  
        (po 12 godz. / 2 ECTS) 

144 24 

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w placówkach 
oświatowych 

konwersatoria 12 2 

Neuroróżnorodność konwersatoria 12 2 

Podstawy suicydologii konwersatoria 12 2 

Praca z rodzicem z trudnościami konwersatoria 12 2 

Prawa człowieka i obywatela konwersatoria 12 2 

Psychodietetyka konwersatoria 12 2 

Psychologia transportu konwersatoria 12 2 

Psychologia zachowań konsumenckich konwersatoria 12 2 

Socjologia pracy konwersatoria 12 2 

Socjologiczne aspekty rynku konwersatoria 12 2 

Społeczna odpowiedzialność organizacji konwersatoria 12 2 

Trening mentalny w sporcie konwersatoria 12 2 

Trzecia fala terapii poznawczo-behawioralnej konwersatoria 12 2 

Ubezpieczenia społeczne konwersatoria 12 2 

Wprowadzenie do antropologii kulturowej konwersatoria 12 2 

Wprowadzenie do psychoseksuologii konwersatoria 12 2 

Współczesny rynek pracy konwersatoria 12 2 

Wyzwania współczesnego świata konwersatoria 12 2 

Zakładanie działalności gospodarczej konwersatoria 12 2 



Zarządzanie kompetencjami pracowników konwersatoria 12 2 

Global and Local Economic Challenges  
(w j. angielskim) 

konwersatoria 12 2 

Manager's Toolbox (w j. angielskim) konwersatoria 12 2 

B3.  WARSZTATY OBOWIĄZKOWE DO WYBORU  
        (po 9 godz. / 1 ECTS) 

135 15 

Aktywne metody poszukiwania pracy warsztaty 9 1 

Elementy Assessment  Development Centre warsztaty 9 1 

Elementy uważności w pracy psychologa warsztaty 9 1 

Integracja i współpraca w zespole warsztaty 9 1 

Komunikacja interpersonalna warsztaty 9 1 

Komunikacja z osobami ze specjalnymi 
potrzebami 

warsztaty 9 1 

Konstruktywne rozwiązywanie konfliktów warsztaty 9 1 

Mapy myśli - kreatywne notowanie warsztaty 9 1 

Mediacje w rozwiązywaniu konfliktów warsztaty 9 1 

Pamięć i uczenie się warsztaty 9 1 

Podejmowanie decyzji i myślenie krytyczne warsztaty 9 1 

Profesjonalna obsługa klienta warsztaty 9 1 

Sztuka negocjacji warsztaty 9 1 

Techniki autoprezentacji warsztaty 9 1 

Techniki aktywizacji zawodowej warsztaty 9 1 

Trening intrapsychologiczny i interpersonalny warsztaty 9 1 

Wystąpienia publiczne warsztaty 9 1 

Zarządzanie sobą w czasie warsztaty 9 1 

B4.  POZOSTAŁE PRZEDMIOTY OBOWIĄZKOWE DO WYBORU 66 17 
Seminarium magisterskie (IV, V rok) ćwiczenia 60 16 

Wizyta studyjna ćwiczenia 6 1 

Grupa C.  SPECJALIZACJE DO WYBORU 

C1.  Specjalizacja: PSYCHOLOGIA W BIZNESIE (PB) 1200 72 

Psychologia pracy i organizacji konwersatoria 18 2 

Zarządzanie kapitałem ludzkim konwersatoria, ćwiczenia 27 4 

Podstawy przywództwa konwersatoria, ćwiczenia 24 3 

Rola motywacji w środowisku pracy warsztaty 12 1 

Rola procesów psychologicznych w budowaniu 
zespołu 

warsztaty 15 2 

Public relations w organizacji konwersatoria, ćwiczenia 24 2 

Samodzielny projekt badawczy PB projekt 30 8 

Narzędzia psychometryczne w biznesie warsztaty 18 3 

Psychologiczne uwarunkowania procesów 
rekrutacyjnych 

konwersatoria, ćwiczenia 24 3 

Psychologiczne aspekty perswazji i manipulacji ćwiczenia 24 4 

Umiejętności trenerskie psychologa warsztaty 24 4 

Praktyki zawodowe PB ćwiczenia 960 36 

C2.  Specjalizacja: PSYCHOLOGIA SPOŁECZNO-
WYCHOWAWCZA          

       (PSW) 
1200 72 

Wprowadzenie do pedagogiki konwersatoria, ćwiczenia 24 3 

Zaburzenia rozwoju mowy, języka i umiejętności 
szkolnych 

konwersatoria, warsztaty 30 3 

Psychopatologia dzieci i młodzieży konwersatoria, ćwiczenia 27 2 

Psychologia wychowawcza konwersatoria, ćwiczenia 24 4 

Patologie społeczne konwersatoria 15 2 

Samodzielny projekt badawczy PSW projekt 30 8 

Rola regulacji emocji w profilaktyce stresu konwersatoria, ćwiczenia 21 3 

Mediacje szkolne i rówieśnicze warsztaty 12 2 



Psycholog w placówce oświatowej konwersatoria 9 2 

Integracja sensoryczna - diagnoza i terapia dzieci 
i młodzieży 

konwersatoria, ćwiczenia 24 4 

Doradztwo edukacyjno-zawodowe konwersatoria, ćwiczenia 24 3 

Praktyki zawodowe PSW ćwiczenia 960 36 

C3.  Specjalizacja: PSYCHOLOGIA KLINICZNA I UZALEŻNIEŃ 
(PKU) 

1200 72 

Psychologia uzależnień konwersatoria, ćwiczenia 24 2 

Psychopatologia dzieci i młodzieży konwersatoria, ćwiczenia 27 2 

Profilaktyka uzależnień i formy pomocy osobom 
uzależnionym 

ćwiczenia 15 2 

Psychopatologia osób dorosłych konwersatoria, ćwiczenia 27 3 

Psychologia sądowa konwersatoria 18 2 

Psychoterapia indywidualna konwersatoria, ćwiczenia 21 3 

Samodzielny projekt badawczy PKU projekt 30 8 

Psychoterapia grupowa konwersatoria, ćwiczenia 21 3 

Psychosomatyka i somatopsychologia konwersatoria, ćwiczenia 27 5 

Seksualność osób heteroseksualnych i LGBTQ+ ćwiczenia 15 3 

Diagnoza i orzecznictwo w psychologii klinicznej ćwiczenia 15 3 

Praktyki zawodowe PKU ćwiczenia 960 36 

 

* Kolejność przedmiotów wg układu w Harmonogramie realizacji programu studiów. 

 

 


